PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «02»  сентября  2016 г.
                                                                                                     № 162
г.п. Зеленоборск

О сносе и расселении многоквартирных домов
На основании заключения межведомственной комиссии Советского района о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания от 26 декабря 2011 года № 53, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом городского поселения Зеленоборск, постановляю:
1. Признать многоквартирные дома, указанные в приложении «Перечень многоквартирных домов» к настоящему постановлению (далее – многоквартирные  дома), подлежащими сносу.
2. Определить срок отселения физических и юридических лиц –
до 09 марта 2017 года.

3. Рекомендовать собственникам жилых помещений в многоквартирных домах в срок до 09 марта 2017 года принять меры к сносу многоквартирных домов.

4. Правовому сектору Администрации городского поселения Зеленоборск, после истечения срока, установленного в пункте 3 настоящего постановления, в установленном порядке подготовить проекты правовых актов Администрации городского поселения Зеленоборск об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, собственники жилых помещений в которых не осуществили их снос, а также об изъятии принадлежащих им на праве собственности жилых помещений.

5. Правовому сектору Администрации городского поселения Зеленоборск в срок до 09 марта 2017 года предложить гражданам, проживающим в жилых помещениях на условиях договора социального найма, расположенных в многоквартирных домах, жилые помещения для расселения.
6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Зеленоборск в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И. о. главы городского поселения Зеленоборск                                                         С. В. Леднева
  Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Зеленоборск
                                                                   от 02 сентября 2016 года № 162
ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов
	№

п/п
	Адрес

	1.
	Улица Южная, дом 13 А